
6 Rondônia, sexta-feira, 2 de julho de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

REMARCAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 045/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-586/2021 
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA
OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISAN-
DO A FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEICULOS 
PESADOS – TIPO: (CAMINHÃO TANQUE (PIPA). 
Informamos a todos os participantes que o pregão eletrônico nº 
045/2021 será remarcado a data de abertura para o dia 16/07/2021. 
Devido a falta de publicação nos meios oficiais: Diário Oficial do 
Estado – DIOF, AROM, Correio Popular e Portal Transparencia. 
Portanto o PREGÃO 045/2021, fica remarcado a abertura do 
certame para a data de 16/07/2021, às 10hs.
O edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.br 
e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda à 
sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, localizada 
na Rua Marechal Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura 
Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e através do 
e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com. 

Alto Paraíso (RO), 30 de Junho de 2021.

Lucilene Castro de Sousa
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão 22/2021

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
260/2021, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na mo-
dalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Aquisição 
de dispositivo móvel (tablets) para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde conforme pactuado no 
Convênio 290/PGE-2020 celebrado entre o Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste – RO e o Governo do Estado de 
Rondônia por intermédio da Secretaria de Estado da Saú-
de - SESAU em favor da empresa IMPERIO SOLUCOES 
ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA, que cotou a 
proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no valor total de R$ 67.920,00 (sessenta e sete mil, 
novecentos e vinte reais).

Nova Brasilândia DOeste, 01 de julho de 2021

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

 
Estado De Rondônia 

Município De Alvorada Do Oeste 
Extrato de 1º primeiro Termo Aditivo de Prazo 

 
 
 

 
 

Processo Nº 579-1/SEMAF/2021 
Contrato: nº 024/2021  
Contratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE 
Contratado:  J. H. M. SCHIAVON DOS REIS ENGENHARIA 
Objeto: a prorrogação do prazo de execução do contrato acima epigrafado por 30 (trina) 
dias, tendo início no dia  02 de julho de 2021 e término no dia 31 de julho de 2021. 
Data: 02/07/2021 
Assinam:  
J. H. M. SCHIAVON DOS REIS ENGENHARIA – Contratado 
VANDERLEI TECCHIO - Prefeito Municipal 

      ADRIANO ALVES FRANCO - Interveniente 
      Obs.: Termo assinado nos autos respectivo 
 
  

Estado De Rondônia 
Município De Alvorada Do Oeste 

Extrato de 5° quinto termo Aditivo de Prazo 
Contrato Nº 095/2018. 
Processo Nº 1090/2018 
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste - RO 
Contratado:  L.F CONSTRUÇOES EIRELI-EPP 
Objeto a prorrogação do prazo de execução do Contrato acima epigrafado, por 150 (cento e 
cinquenta dias), tendo início no dia 17 de junho de 2021 e término no dia 14 de novembro de 
2021. 
Data: 17/06/2021 
Assinam: VANDERLEI TECCHIO- Prefeito Municipal 
L.F CONSTRUÇOES EIRELI-EPP – Empresa Contratada 
LUIZ CESAR TIMOTIO DA SILVA- Secretário Municipal de Obras e Urbanismos – 
Interviniente 

       Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo. 

 
Estado De Rondônia 

Município De Alvorada Do Oeste 
Extrato de 1º primeiro Termo Aditivo de Prazo 

 
 
 

 
 

Processo Nº 579-1/SEMAF/2021 
Contrato: nº 024/2021  
Contratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE 
Contratado:  J. H. M. SCHIAVON DOS REIS ENGENHARIA 
Objeto: a prorrogação do prazo de execução do contrato acima epigrafado por 30 (trina) 
dias, tendo início no dia  02 de julho de 2021 e término no dia 31 de julho de 2021. 
Data: 02/07/2021 
Assinam:  
J. H. M. SCHIAVON DOS REIS ENGENHARIA – Contratado 
VANDERLEI TECCHIO - Prefeito Municipal 

      ADRIANO ALVES FRANCO - Interveniente 
      Obs.: Termo assinado nos autos respectivo 
 
 

 
Estado De Rondônia 

Município De Alvorada Do Oeste 
Extrato de 5° quinto termo Aditivo de Prazo 

Contrato Nº 095/2018. 
Processo Nº 1090/2018 
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste - RO 
Contratado:  L.F CONSTRUÇOES EIRELI-EPP 
Objeto a prorrogação do prazo de execução do Contrato acima epigrafado, por 150 (cento e 
cinquenta dias), tendo início no dia 17 de junho de 2021 e término no dia 14 de novembro de 
2021. 
Data: 17/06/2021 
Assinam: VANDERLEI TECCHIO- Prefeito Municipal 
L.F CONSTRUÇOES EIRELI-EPP – Empresa Contratada 
LUIZ CESAR TIMOTIO DA SILVA- Secretário Municipal de Obras e Urbanismos – 
Interviniente 

       Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESTADO DO  CNPJ:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.006.10.301.0001.1.523.4.4.90.52.00.00. -

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 260/2021
b) Licitação Nrº             : 22/2021
c) Modalidade                : Pregão
d) Data Adjudicação : 01/07/2021
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de dispositivo móvel (tablets) para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde conforme pactuado no Convênio 290/PGE-2020
celebrado entre o Município de Nova Brasilândia D’Oeste – RO e o Governo do
Estado de Rondônia por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde - SESAU
260/2021

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA
CNPJ/CPF: 23.106.657/0001-33

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Tablets; Informações: Sistema Operacional: Compatível com a

plataforma do aplicativo e-SUS AB Território Conexão 2G, 3G e 4G.
Wi-fi Bluetooth Entrada Micro USB, com adaptador
Armazenamento: capacidade de Armazenamento: 64GB Tipo de
Cartão de Memória: Micro SD Capacidade de expansão: 128 Gb
Câmera: Câmera Traseira: 8.0 Megapixels Câmera Frontal: 2.0
Megapixels Tela: Tamanho da Tela: 8.4" Tipo de Tela: TFT FHD
Tela Adaptativa Resolução: 2560 x 1600  (WQXGA)  Processador:
Núcleos: 8  Velocidade: 2.0GHz Funções: Função Roteador Função
GPS Informações Energéticas: Alimentação: Energia Elétrica
Bateria: mínimo 5000 mAh Acessórios: 1 carregador, 1 cabo: USB, 1
manual, certificado de garantia, assistência técnica no Estado de
Rondônia. Idiomas do menu: Português, Inglês e Espanhol, película
de vidro e capinha protetora. garantia do fornecedor: 12 meses.

48 R$ 1.415,00 R$ 67.920,00

Valor Total Homologado - R$ 67.920,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,01 de julho de 2021.
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 21/CPL/2021
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com fundamen-
to na Lei n° 10.520/2002 e posteriores alterações, e conforme 
consta do processo n° 1-297/CGSRP/2021, torna Publico o 
Resultado da Licitação Pregão Eletrônico 21/CPL/2021 e 
Adjudica e Homologa o mesmo em favor da Empresa abaixo 
mencionada:
PROCESSO Nº: 1-297/CGSRP/2021.
MODALIDADE: Menor Preço Por Item. 
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da 
proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expe-
diente para suprir as necessidades das Secretarias, SEMECE, 
SEMPLAD, GABINETE, SEMFAZ, SEMAPEM, SEMOSP, 
SEMSAU e SEMTAS de acordo com especificações, quanti-
dade e local de entrega relacionados neste no de Referência.
Empresa(s) Vencedora(s):
LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSÃO EIRELI 
CNPJ 29.500.349/0001-74- VALOR TOTAL R$ 25.908,50 
(vinte e cinco mil e novecentos e oito reais e cinqüenta 
centavos);
NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMA-
TICA LTDA CNPJ 10.820.186/0001-89- VALOR TOTAL 
R$ 44.701,00 (quarenta e quatro mil e setecentos e um reais);
DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA 
EIRELI CNPJ 40.708.647/0001-97- VALOR TOTAL R$ 
74.877,40 (setenta e quatro mil oitocentos e setenta e sete 
reais e quarenta centavos);
M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA CNPJ 
19.288.989/0001-09- VALOR TOTAL R$ 48.151,00 (quarenta 
e oito mil e cento e cinqüenta e um reais);
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA CNPJ 04.925.681/0001-50- 
VALOR TOTAL R$ 84.775,83 (oitenta e quatro mil setecentos 
e setenta e cinco reais e oitenta e três centavos);
COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS 
EIRELI CNPJ 13.807.868/0001-40- VALOR TOTAL R$ 
7.828,00 (sente mil e oitocentos e vinte e oito reais);
FERREIRA INFORMATICA COMERCIO E SERVI-
CO LTDA CNPJ 28.517.413/0001-67- VALOR TOTAL 
R$5.299,90 (cinco mil e duzentos e noventa e nove reais e 
noventa centavos);
V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EX-
PORTACAO CNPJ 03.716.848/0001-00- VALOR TOTAL 
R$17.607,53 (dezessete mil seiscentos e sete reais e cinqüenta 
e três centavos);
NEW COMPANY INFORMATICA LTDA CNPJ 
05.207.997/0001-79- VALOR TOTAL R$5.909,50 (cinco 
mil e novecentos e nove reais e cinqüenta centavos);
L .H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ 
01.060.256/;0001-57- VALOR TOTAL R$960,00 (novecen-
tos e sessenta reais).
PARECER JURÍDICO: EDSON ANTONIO SPERANDIO; 
Data: 24/06/2021
PARECER CONTROLE: Jozadaque Pitangui Desiderio; 
Data: 30/06/2021

Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraíso, n.º 
2601 – setor 01, na Sala da Comissão Permanente de Licitação 
– CPL da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, pelo 
telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso - RO, em 01 de Julho de 2021

POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA
Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 017/CPL/2021
PROCESSO Nº 947-1/FMS/2021
REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por seu 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 006/GAB/2021, torna 
público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
ME/EPP/MEI, fica estabelecido a preferência na contrata-
ção de empresas localizadas no município de ALVORADA 
D’OESTE, até o limite de 10% acima do melhor preço válido, 
caso não houver ME/EPP/MEI no município o beneficio 
se estenderá aos municípios que fazem parte da MICRO-
REGIÃO, ou seja, Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé, 
Urupá, Nova Brasilândia D´ Oeste e Presidente Médici e 
MESORREGIÕES de Rondônia, conforme a (Lei Muni-
cipal 878/2017 Art. 1º); (Lei Complementar 123/2006 Arts. 
47º, p.u e 49º, I; II; III; IV e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º, I) e 
(Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), PODERÁ PARTICIPAR outros 
municípios do Estado de Rondônia, abrangendo as MESOR-
REGIÕES bem como empresas de outros Estados cientes 
da preferência da MICRORREGIÃO, do tipo menor preço, 
e será julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da 
Lei nº 10.520/02 Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 
7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto Municipal 
nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, 
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que 
couber Decreto 8.538/2015, para atender a FMS. DO OBJE-
TO: Formação de Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em fornecimento de 
peças e prestação de serviços para manutenção preventiva 
e corretiva da frota de veículos pertencentes à Secretaria 
Municipal de Saúde-SEMSAU, do Município de Alvorada 
d’Oeste-RO, para fins de Registro de Preços, por um período 
de 12 (doze) meses, valor estimado: R$ 1.122.848,39 (Um 
milhão, cento e vinte e dois mil, oitocentos e quarenta e oito 
reais e trinta e nove centavos), conforme especificações e 
condições complementares descritas nos Anexos deste Edital. 
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:14/07/21 às 08:55 hs.
Abertura das propostas:14/07/21 às 09:00 hs.
Inicio do pregão:14/07/21 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 947-1/
FMS/2021.
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-
-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de 
Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada 
D’Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro nº 4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou 
pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser 
adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d’Oeste – RO, 01 de julho de 2021.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-239/2021/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira 
Oficial, Decretos nº 15.204/2021 e 15.477/2021, torna público 
para conhecimento dos interessados que fará na forma do dis-
posto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9.753/05, 
Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações e da Lei Comple-
mentar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR VALOR POR ITEM, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de descartáveis e outros para suprir a necessidade da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUSA, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
Valor Total Estimado: R$ 507.761,52 (quinhentos e sete mil, 
setecentos e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos). 
Data de Abertura: 15/07/2021. Horário: 9hs30min (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.comprasgo-
vernamentais.gov.br e no site www.ji-parana.ro.gov.br, local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 01 de julho de 2021.

Ariele Fernandes Alves
Pregoeira Oficial 

Decreto nº 15.204/2021



7PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 2 de julho de 2021 - Correio Popular

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

Eu, VALDOMIRO GONÇALVES GOMES, com sede à 
BR 429 KM 20 LOTE 39 A GLEBA 24 ALVORADA D’ 
OESTE, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no 
CPF nº 431.124.472-04, torna público que requereu junto a 
COREH/SEDAM, em 23/06/2021, a solicitação de OUTOR-
GA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 
SUPERFICIAL OU SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO 
DE ÁGUA E/OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES, 
cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica: 
11°29’25,85”S  -  62°24’24,93”O, cuja água será utilizada na 
atividade CAFEICULTURA. 

ALVORADA D’ OESTE/RO, 23 de JUNHO de 2021.

VALDOMIRO GONÇALVES GOMES
CAFEICULTOR

PEDIDO DE LICENCIAMENTO  AMBIENTAL
A Pessoa Jurídica, RIBEIRO INDUSTRIA E COMER-
CIO DE LATICINIOS LTDA, localizado Lote 65, Gleba 
05, Linha07, S/N, Zona Rural, Cacoal-RO, de CNPJ nº 
36.239.915/0001-00, torna público que requereu ao COL-
MAM/SEDAM em 30/06/2021, as Licenças Prévia, de Instala-
ção e de Operação para atividades de Fabricação de laticínios.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/CPL/2021 
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, 
mediante sua Comissão Permanente de Licitação, designada 
pelo Decreto nº 14.281, de 22 de fevereiro de 2021, torna 
público que será realizada no dia 19/8/2021, às 9h (horário de 
Brasília/DF), na sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Bairro Jardim 
Tropical, no prédio da Prefeitura, a licitação na modalidade 
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/CPL/2021, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EXECUTAR 
O SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM 
CBUQ, COMPOSTA POR TERRAPLENAGEM, (ABER-
TURA DE CAIXA), PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM 
PLUVIAL, MEIO FIO COM SARJETA, PASSEIO 
PÚBLICO E PISO TÁTIL, SINALIZAÇÃO HORIZON-
TAL E VERTICAL, REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE 
PAVIMENTO EM BLOCOS SEXTAVADOS PARA A 
EXECUÇÃO DA DRENAGEM COM 7.263,05 METROS 
LINEARES DE RUAS E AVENIDAS DA ESTÂNCIA TU-
RÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE, nos termos do 
Projeto Básico, especificações técnicas, memória de cálculo, 
planilha orçamentária e demais documentos que instruem o 
Processo Administrativo nº 1638/SEMINFRA/2021.

Valor global: R$ 11.911.843,79 (Onze milhões, novecentos e 
onze mil, oitocentos e quarenta e três reais e setenta e nove 
centavos), provenientes de recursos de Operação de Crédito, 
conforme Contrato nº 2627.0504.440-94/2020/Caixa Econô-
mica Federal. A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e 
seus respectivos modelos, adendos e anexos, estará à disposi-
ção para consulta e download no site www.ouropretodooeste.
ro.gov.br. Informações Complementares, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão Permanente 
de Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do 
Oeste - RO, preferencialmente, através do e-mail: cpl.opo81@
gmail.com, ou, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 7h30min às 13h30min. Telefones: 
(69) 3461- 5269, 3461-4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO, 1 de julho de 2021.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL

Ilmo(a). Sr(a).
Associado Ecoville Ji-Paraná
Rod. 135. Km 05, Gleba Pyrincos - saída p/ Nova Londrina 
Ji-Paraná. RO.

REF: EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os Srs. Proprietários de terrenos no LOTE-
AMENTO FECHADO ECOVILLE JI PARANÁ a reunirem-
-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA da 
Associação de Moradores do Condomínio Ecoville Ji-Paraná. 
conforme segue:

DATA: 20 de Julho dc 2021.
LOCAL: Salão de Festas da Associação Ecoville Jí-Paraná 
HORÁRIO: 1a Convocação. 19:00 h 
                      2ª Convocação: 19:30 h

ORDEM DO DIA:
1. Troca da ETE (Estação de Tratamento de Esgoto)
2. Forma de Pagamento:
    a:  chamada de capital
    b: Venda de 01 terreno

Conforme os seguintes artigos do Estatuto Social da 
Associação Ecoville Ji-paraná REV:003-18/12/2019.
Artigo 9o inciso IX - “O associado inadimplente com a asso-
ciação, seja de que natureza for não poderá votar e ser votado”
Artigo 21 § 2o “A representação de Associado na Assembleia 
Geral, por meio de procuração particular ou instrumento pú-
blico, será permitida, independentemente do número de votos 
a que tenha direito o representado, e desde que depositado 
o instrumento nas mãos do Secretário da Assembleia Geral 
anteriormente ao início desta.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69)
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 686/SRP/2021 Tipo: Menor preço por item
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 027/CP/SRP/PMMS/2021 Valor estimado: R$ 30.677,94
Forma: Eletrônica

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de
Materiais e Equipamentos de Proteção Individual, mediante registro de preços com validade de 12
(doze) meses,  para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Municipio de
Mirante da Serra, conforme especificações constantes no Termo de referencia e demais anexos deste
edital.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de
Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com autorização
da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação
na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e em
conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto Municipal
2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto
Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e simplificado para as
ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas municipais, Lei Complementar nº 123 de
14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto Federal nº 3.555 de 08/08/2000, que aprova o
regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas
alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 01/07/2021
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 15/07/2021 às 11hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 15/07/2021 às 11hrs01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do
Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiromirante@gmail.com em horário de expediente de segunda
a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para
a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 01 de julho de 2021.

_________________________________
Wildison Candido Araujo

Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

(Da Redação) 
Um homem identi-
ficado como V., 38 
anos, foi morto a ti-
ros no final da manhã 
de quarta-feira (30), 
após dar entrada no 
Hospital de Pequeno 
Porte do município 
de Cujubim.

De acordo com 
informações apu-
radas pela polícia, 
após ser baleado, o 
homem ainda con-
seguiu entrar em seu 
veículo e se deslocou 
até as proximidades 
da Unisp de Cuju-
bim, onde saiu do 
carro e caiu ensan-
guentado.

Mesmo baleado, 
a vítima relatou aos 
policiais que dois 
homens em uma mo-
tocicleta seriam os 

autores dos disparos.
A vítima disse 

ainda, que trabalha-
va como agiota, em-
prestando dinheiro a 
juros, mas que não 
tinha nenhum pro-
blema com ninguém 
na cidade.

Uma equipe do 
Samu foi acionada, 
socorreu V. até o 
pronto socorro, mas 
ele não resistiu aos 
ferimentos e morreu 
ao receber os primei-
ros socorros.

A equipe médica 
constatou que Van-
derlei foi alvejado 
com quatro disparos 
de arma de fogo, sen-
do três nas costas e 
um no pescoço.

Com informações de 
jaruonline.

VIOLÊNCIA

Homem é baleado 
ao dirigir até a Unisp


